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فقر اقتصادی، زمینه ساز جرایم اجتماعی
شهراد شاهرخی طهرانی

وقتــی صحبت از فقر اقتصــادی می کنیم در حقیقت 
فکرمان به ســمت یک ویرانی و آنارشــی در جامعه 
کشــیده می شــود و در خواهیم یافت که فقر در یک 
جامعه باعث می شود که انسان ها بی اختیار و بر خلاف 
تمایلشــان پای روی یک سری قوانین و اصول انسانی 
بگذارند و از عرف و  مسیر صحیح اخلاقی جامعه خارج 

شوند.
براستی چه چیزی سبب می شود که انسان ها در جامعه 
دست به هنجار شکنی بزنند و قوانین جامعه و اجتماع 
را به هم بزنند و از دایره قانون خارج شوند!؟ این سوالی 
ست که البته جواب آن را همه خوب می دانیم، اما طرح 
این سوال تلنگری ست بر آقایان مسئول که البته اگر 

بیدار شوند و فروپاشی اقتصادی را در کشور ببینند و  مشاهده کنند که جامعه چه طور در فقر و مصیبت و فلاکت فرو رفته 
اســت و مردم هر روز با گرانی و تورم دســت و پنجه نرم می کنند و خودشان را به آب و آتش می زنند که بلکه نانی برای 
خوردن بر سفره بیاورند و متأسفانه در این میان می بینیم که عده ای سرگرم اختلاس های وحشتناک و غارت منابع مالی 
کشور و مردم هستند ؛ در حقیقت جامعه نیازمند حمایت مالی و همه جانبه از طرف مسئولان و مدیران اقتصادی ست تا 

مردم کمی از این وضعیت رهایی یافته و به زندگی نرمال خود باز گردند.
در واقع در این زمان در جامعه قشــر متوسط نداریم، چرا که جامعه ما از نظر اقتصادی به دو گروه فرودست و گروه مرفه 
تقسیم شده است، و فشار طبقه مرفهین بی درد همچنان بر اقشار فرودست و مخصوصا طبقه کارگر فشار وارد کرده است 
و کمر طبقه ضعیف جامعه به واســطه حجم سنگین مشــکلات و  تورم و گرانی کالاها به شدت خم شده است و در حال 
شکستن است؛ این حجم فشار سبب شده است که برخی اقشار کم در آمد و ضعیف جامعه به سمت و سوی قانون شکنی 
و جرایم پیش رفته و دســت به آســیب های اجتماعی بزنند، زیرا وقتی فقر گلوی یک انسان از قشر فرودست را بگیرد آن 
فرد مجبور است که دست و پا بزند و خود را به هر نحوی که هست از این منجلاب نجات بدهد، بر این اساس به هر راهی 
که به ذهنش می رســد پناه می برد و  این اصلا به نفع جامعه و اجتماع نیســت، و دودش نه تنها به چشم عموم مردم بلکه 

به چشم مرفهین بی درد جامعه که بی تفاوت به مشکلات فرودستان هستند هم می رود، و عواقب خوبی نخواهد داشت.
یکی از عوامل فقر در جامعه رشد بیکاری ست و این یعنی تولید واقعی ما رشد نکرده است و مسئوولان در زمینه کارآفرینی 
سرمایه گذاری نکرده اند و قشر کثیری از جامعه علاوه بر بیکاری به شغل های کاذب و نافرجام بدون پوشش بیمه ای رجوع 
می کنند و  این یعنی فاجعه در دل جامعه. سیاستگذاری های غلط برخی مدیران اقتصادی باعث شده که تورم و بیکاری در 
جامعه گسترش یافته و مردم در تهیه مایحتاج اولیه زندگی خود دچار مشکل و آسیب و بحران شوند. آسیب های اجتماعی 
هویت و ماهیت یک جامعه را مورد هدف قرار می دهد، فقر و نابرابری های اقتصادی از مهم ترین معضلات جامعه بشری و 
بدترین آسیب های اجتماعی و نیز زمینه ساز جرایم اجتماعی است. آسیب شناسان اجتماعی تاکید دارند با بررسی هر یک 
از آسیب های اجتماعی از جمله تن فروشی، روسپیگری، دزدی و زورگیری، باید گفت بروز این آسیب ها به دلیل فقر است. 
با وجود فقر در جامعه افراد نیز توانایی تطبیق خود با شــرایط کنونــی را ندارند. این امر می تواند جزو ضعف کارکردهای 
فرهنگی کشور نیز تلقی شود.در واقع فقر مادر آسیب های اجتماعی ست که بایستی با سیاستگذاری های صحیح اقتصادی 
و به دور از تعارفات سیاست داخلی مدیران و بلکه صادقانه، مسئولین بنشینند و  چاره اندیشند تا مگر کمی حال خوش به 

جامعه و  مردم باز گردد، و سر و سامانی به اوضاع اقتصادی نابسامان کشور دهند. 

چهرهها

سید شهاب الدین مرعشی نجفی؛ مرجع تقلید شیعیان
سید شهاب الدین مرعشی نجفی )۳۱ تیر ۱۲۷۶ نجف - ۷ شهریور ۱۳۶۹ قم ( فقیه و 
مرجع تقلید شیعه اهل ایران بود. وی کتابخانه ای را از خود در قم به جا گذاشته است. 
او شوهر خاله محمد فاضل لنکرانی از مراجع تقلید قم بود.  او در سال ۱۳۱۵ )قمری( 
در نجف به دنیا آمد. پدرش ســید شمس الدین محمود مرعشی از فقهای دوران خود 
بود. سید شهاب الدین پس از فراگیری مقدمات علوم اسلامی، در نجف، در درس خارج 
فقه و اصول آقا ضیاء عراقی، شیخ احمد کاشف الغطا شرکت نمود. او در طول زندگی 
با آیت الله سید محمدتقی غضنفری خوانساری جلسات دینی داشت. تأسیس مدارس 
علمیه یکی از فعالیت های وی بوده که مدرسه مهدیه، مدرسه شهابیه از جمله آنهاست. 
مرعشــی نجفی هرگز نتوانست به زیارت کعبه برود زیرا به گفته خودش استطاعت و 
تمکن مالی ســفر حج را نداشــته اســت از آنجا که درآمد خود را صرف خرید کتاب 
می کرد. کتابخانه آیت الله مرعشی نجفی از بزرگ ترین کتابخانه های کشور و در ردیف 
کتابخانه مجلس شــورای اسلامی و کتابخانه آستان قدس رضوی است. این کتابخانه 
هم اکنون بیش از ۲۵۰۰۰۰ جلد کتاب چاپی و ۲۵۰۰۰ جلد کتاب خطی دارد. او در طول عمرش بیش از یکصد و چهل 
و هشــت کتاب، رســاله و مقاله به رشته تحریر درآورد که شمار بسیاری از آنها هنوز به چاپ نرسیده اند. کتاب »مشجرات 
آل رسول الله الاکرام« یا »مشجرات الهاشمیین« و »ملحقات الاحقاق« از مهم ترین آثار چاپ شده مرعشی نجفی است. او 

بر ای نوشتن برخی کتب خود به کشورهای مختلفی سفر کرد و با دانشمندان و علمای ادیان مختلف به گفتگو نشست.

موسی معروفی؛ موسیقیدان
موســی معروفی )۱۲۶۸ تهران-۷ شــهریور ۱۳۴۴ تهران( موســیقیدان، نوازنده  تار، 
مدرس و گردآورنده  ردیف موسیقی ایرانی و پدر جواد معروفی بود. موسی معروفی در 
خانواده ای متدین و علاقه مند به موســیقی به دنیا آمد. او فرزند محمد اسماعیل  خان 
امین  الملک و برادرزاده میرزا علی اصغر اتابک صدراعظم ناصرالدین شــاه و مظفرالدین 
شاه بود. در کنار تحصیلات سنتی، نواختن سه تار را آغاز کرد. سپس از محضر استادان 
آن زمان از جمله درویش خان بهره برد. از نوجوانی در این فکر بود تا ردیف موســیقی 
ســنتی ایران را نت برداری کند. برای این منظور بعدها با تمامی اســتادان آن دوران 
تماس گرفت تا این کار را به انجام برســاند. موسی معروفی با تکیه بر ردیف میرزا آقا 
حسینقلی و میرزا عبدالله و استفاده از نوشته های علی نقی وزیری ردیفی را گردآوری 
کرد که در ســال ۱۳۴۲ منتشر شد. بنا به پیشنهاد موسی معروفی، سلیمان روح افزا 
نوازنده  تار، این ردیف مذکور از روی نت با تار اجرا و ضبط کرد. موسم گل مشهورترین 
قطعه ای است که از موسی معروفی به یادگار مانده، وی این تصنیف را در مایه دشتی بر اساس ملودی مازندرانی روی شعری 

از وحید دستگردی ساخت و قمرالملوک وزیری نخستین بار آن را در سال ۱۳۱۹ اجرا کرد.

نگاه

چه چیزی مغز انسان را از سایر حیوانات متمایز می کند؟
محققان دانشگاه »ییل« آمریکا در مطالعه اخیرشان به بررسی 
مغز انسان پرداختند و دریافتند که چه چیزی مغز انسان را 
از ســایر حیوانات متمایز می کند. به گزارش ایسنا و به نقل 
از تی ای، در یــک مطالعه جدید دانشــمندان ویژگی های 
خاص چندین حیوان و انســان ها را شناســایی کردند. آنها 
دریافتند آنچه ما را انســان می کند ممکن است ما را مستعد 
بیماری های عصبی روانی نیز کند. دانشمندان در این مطالعه 
عمدتا قشر خلفی جانبی پیش پیشانی مغز که در انگلیسی از 
آن بــه عنــوان Dorsolateral Prefrontal Cortex یا 
DLPFC)دی ال پی اف ســی( یاد می شود را بررسی کردند.  
آنها از تکنیک توالی یابی آر.ان.ای تک سلولی برای به تصویر 
کشیدن سطوح بیان ژن در چندین سلول جمع آوری شده از 

قشر خلفی جانبی پیش پیشــانی مغز یک انسان بالغ، شامپانزه، ماکاک و میمون های مارموست استفاده کردند. محققان قشر خلفی جانبی 
پیش پیشانی مغز را جزء اصلی هویت انسانی دانستند. »نناد سستان«)Nenad Sestan( استاد علوم اعصاب دانشگاه ییل گفت: ما تاکنون 
چندان اطلاع نداشــتیم که چه چیزی انســان را منحصربه فرد می کند و ما را از سایر گونه های نخستی متمایز می کند. اکنون سرنخ های 
بیشتری داریم. اولین سوالی که دانشمندان به آن پرداختند این بود که آیا برخی از سلول ها فقط در بدن انسان یافت می شود یا در بدن سایر 
گونه های نخستی غیرانسانی نیز وجود دارد که برای درک بهتر این موضوع به بررسی این تفاوت ها پرداخته و آنها را مورد تجزیه و تحلیل قرار 
دادند. پس از گروه بندی سلول هایی با پروفایل بیانی مشابه، آنها ۱۰۹ نوع سلول نخستی مشترک را کشف کردند، اما پنج نوع سلولی دیگر را 
نیز یافتند که بین همه گونه ها مشترک نبود. اینها شامل دو نوع متمایز میکروگلیا یا سلول های ایمنی خاص مغز بود که به ترتیب فقط در 
انسان و شامپانزه یافت می شوند. میکروگلیا)Microglia( یا ریزپی بان ها یاخته هایی کوچک و غیرعصبی و میان بافتی با منشا میان پوستی 
هستند که بخشی از ساختار حمایتی دستگاه عصبی مرکزی را تشکیل می دهد. دانشمندان همچنین دریافتند که نوع میکروگلیا مخصوص 
انسان در طول رشد و بزرگسالی وجود دارد. این به این معنی است که سلولها به جای مبارزه با بیماری، در حفظ و نگهداری مغز نقش دارند. 
سستان گفت: ما انسانها در محیطی بسیار متفاوت با سبک زندگی منحصربه فرد در مقایسه با سایر گونه های نخستی ها زندگی می کنیم و 
سلول های گلیا از جمله میکروگلیا در معرض این تفاوت ها هستند. نوع میکروگلیا موجود در مغز انسان ممکن است نشان دهنده یک پاسخ 
ایمنی به محیط باشد. یکی دیگر از یافته های غیرمنتظره منحصر به فرد برای انسان، ژن FOXP۲ بود که با بررسی بیان ژن در میکروگلیا 
کشــف شد. این یافته ها توجه محققان را جلب کرد زیرا تغییرات FOXP۲ با دیسپراکسی کلامی مرتبط است و دیسپراکسی کلامی نیز 
اختلالی اســت که در آن مبتلایان برای تولید زبان یا گفتار تلاش می کنند. بر اساس تحقیقات دیگر، FOXP۲ با چندین اختلال عصبی 

روانپزشکی از جمله اوتیسم، اسکیزوفرنی و صرع مرتبط است.

بدون شرح

طرحروز

دانستنیها

عفت امجدپور

کلاه ایمنی که هوای آلوده
را تصفیه می کند

ایمنــی  کلاه  یــک 
بــه تازگــی توســعه 
کــه  اســت  یافتــه 
آلاینده هــای مضر هوا 
را فیلتــر می کند و از 
دهلی  در  موتورسواران 

نو و سایر شهرهای هند که جزو آلوده ترین شهرهای جهان به 
حساب می آیند، محافظت خواهد کرد.

به گزارش ایســنا و به نقل از تک اکســپلور، یک استارت آپ 
هندی مستقر در دهلی نو که این کلاه ایمنی را توسعه داده 
است، می گوید فیلترهای استفاده شده در آن می توانند ذرات 
معلق کوچک تر از ۲.۵ میکرومتر و ســایر آلودگی های سمی 
منتشر شده از وســایل نقلیه را که میلیون ها موتورسوار در 
جاده های هند مستقیماً در معرض آن قرار دارند، تصفیه کند.

آمیــت پاتاک،   یکی از موسســین این شــرکت می گوید: از 
آنجا که کل سیســتم تصفیه از جمله باتری های قابل شارژ، 
دمنده  و برد مدار الکتریکی در پشت این کلاه ساخته شده از 
فایبرگلاس)فیبر شیشه( قرار دارند،  بنابراین در دید و حرکات 
موتورســوار تداخلی ایجاد نمی کننــد و در عین حال هوای 

تمیزی را برای فرد فراهم می کنند.
موتورســیکلت ها، اسکوترها و سایر وســایل نقلیه دو چرخ، 
بخش مهمی از حمل و نقل شخصی در هندوستان را تشکیل 
می دهند و تا ســال ۲۰۱۹ بیش از ۲۲۱ میلیون مورد از آنها 
در این کشــور مورد اســتفاده افراد بود و در طول سال مالی 
۲۰۲۱-۲۰۲۲، بیــش از ۱۳ میلیون وســیله نقلیه دوچرخ 

فروخته شد.
استارتاپ Shellios Technolabs بودجه اولیه خود را از 
وزارت علوم و فناوری هند دریافت کرد و مورد حمایت پارک 
کارآفریــن علم و فناوری)STEP( قــرار گرفت تا این کلاه 
ایمنی را توسعه دهد. قیمت آن اکنون که به صورت تجاری 

به فروش می رسد به ۵۶ دلار آمریکا می رسد.
به گفته ی این شــرکت، این محافظ ســر ۱.۵ کیلوگرمی با 
استانداردهای ایمنی و ارگونومیک دولتی مطابقت دارد و در 
محیط های آزمایشی نشان داده که می تواند ذرات کوچک تر 
از ۲.۵ میکرومتر و ســایر آلاینده هــای فضاهای باز را تا ۸۰ 
درصد تصفیه کند. دیپتی شــانموگام مدیر اجرایی آکادمی 
آموزش فنی مســتقر در بنگلور که با پــارک کارآفرین علم 
و فنــاوری کار می کند می گوید: کلاه ضــد آلودگی یکی از 
محصــولات امیدوارکننده ای بود که این پارک علم و فناوری 
آن را مورد حمایت قــرار داد زیرا این نوآوری مزایایی واقعی 
برای مردمی داشــت که برای مقابله با ســطوح بسیار بالای 

آلودگی در شهرهای بزرگ هند تلاش می کنند.
در گزارشی که در روز ۱۷ اوت منتشر شد، دهلی نو و کلکته 
توسط موسسه ســنجش و ارزیابی سلامت، ماساچوست به 
عنوان اولین و دومین شهرهای آلوده جهان رتبه بندی شدند.

گزارشــی که شــهرها را بر اســاس دو آلاینــده اصلی هوا 
یعنــی ذرات ریز)کمتــر از ۲.۵ میکرومتــر( و دی اکســید 
نیتروژن)NO۲( رتبه بندی می کند، نشــان داد که بالاترین 
میانگین ســالانه قرار گرفتن در معــرض ذرات ریز با مقادیر 
۱۱۰ میکروگــرم در هر متر مکعب در ســال ۲۰۱۹ متعلق 
به دهلی بوده اســت و پس از آن کلکته با ۸۴ میکروگرم در 
متر مکعب قرار گرفت. ســازمان بهداشــت جهانی که ذرات 
ریز آلاینده را بزرگترین تهدید زیست محیطی برای سلامت 
انسان می داند توصیه می کند که میانگین سالانه غلظت آن 

نباید از پنج میکروگرم در متر مکعب تجاوز کند.
پاتاک می گوید: کلاه ما دارای یک فن دمنده بی صدا اســت 
که هوا را از طریق غشــای یک فیلتر هوا با بازدهی بالا)هپا( 

به داخل می کشد و با باتری های قابل شارژ تغذیه می شود.

فناوری

آگهي مناقصه
فراخوان  نخست 

 نوبت اول

آگهی فقدان سند مالکیت
مشخصات ملک

سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان مسکونی به شماره 53034 فرعی از138 اصلی مفروز و مجزا شده از 7013 فرعی از اصلی 
مذکور قطعه یک تفکیکی واقع در بخش 12 ناحیه 02 حوزه ثبت ملک خاوران تهران استان تهران به مساحت 73/20 متر مربع بانضمام 
یک باب پارکینگ قطعه یک تفکیکی به مساحت 12/50 متر مربع طبقه زیرزمین مشخصات مالکیت مالکیت فاطمه روستائی فرزند 
عسگر شماره شناسنامه 486 تاریخ تولد 1346/3/1  صادره از خرم آباد دارای شماره ملی 4072204978 با جز سهم5 از کل سهم6 
بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان به موجب سند صلح به شماره 33228 مورخ 1391/3/30 دفترخانه 569 تهران موضوع سند 
مالکیت اصلی به شماره چاپی 202319 سری الف سال79 ذیل ثبت به شماره 14091 دفتر107 صفحه 41 ثبت گردیده است دارای سند 
رهنی به شماره 3843 مورخ 1380/8/29 دفترخانه 569 بانک مسکن شعبه پیروزی اینک مالک فوق الذکر با ارایه دو برگ استشهادیه 
که به امضا شهود رسیده است و ذیل یکی از آنها طی ذیل گواهی شماره ترتیب 16304 دفترخانه569 تهران گواهی امضا گردید مدعی 
است که اصل سند مالکیت به علت اسباب کشی و جابجایی مفقود گردیده است و تقاضای صدور المثنی سند مالکیت ملک مذکور را 
نموده لذا مراتب باستناد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت و یا در 
اختیار داشتن سند مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز از انتشار این آگهی به این منطقه مراجعه واعتراض خود را ضمن ارایه 
اصل سند مالکیت اقدام نماید بدیهی است در این صورت پس از تنظیم صورت مجلس اصل سند مالکیت به ارایه کننده مسترد خواهد 

شد و پس از انقضا مدت مذکور و عدم هر گونه اعتراض این منطقه نسبت به صدور المثنی سند مالکیت اقدام خواهد نمود.
12519 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خاوران تهران

برگزاري  جهت  کیفي  ارزیابي  فراخوان  دارد  نظر  در  شهرسازي  و  راه  وزارت  عمومي  و  دولتي  تاسیسات  و  ساختمانها  مجري  سازمان 
استان  در  واقع  کوار  شهرستان  تختخوابي   200 بیمارستان  آرمه  بتن  اسکلت  و  فونداسیون  خاکي،  عملیات  اجراي  عمومي  مناقصه 
برگزاري  مراحل  کلیه  نماید.  برگزار  دولت  الکترونیکي  تدارکات  سامانه  طریق  از  را   )2001003092000040( فراخوان  شماره  به  فارس 
ارایه  مناقصه،  اسناد  ،دریافت  دعوتنامه  ارسال  تا  کیفي  ارزیابي  استعلام  اسناد  تحویل  و  دریافت  زمان  از  کیفي  ارزیابي  فراخوان 
آدرس  به  دولت  الکترونیکي  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از   ، مناقصه  مراحل  سایر  و   پاکتها   بازگشایي  و  گران  مناقصه  پیشنهاد 
و  مذکور  در سایت  نام  ثبت  مراحل   ، قبلي  در صورت عدم عضویت  گران  مناقصه  است  انجام خواهد شد. لازم   www.setadiran.ir
 1401/06/08 مورخ  سامانه  در  فراخوان  انتشار  تاریخ   . سازند  محقق  مناقصه  در  شرکت  جهت  را  الکترونیکي  امضاي  گواهي  دریافت 
مي باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومي پس از برگزاري فرآیند ارزیابي کیفي و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه به مناقصه گران 

ارسال خواهد شد.
ابنیه و رتبه  دو  در رشته تاسیسات و تجهیزات. رتبه درخواستي: حداقل رتبه  دو   در رشته  

متر مربع.  20000 تقریبی   : مساحت  پروژه  زیربناي 
1540  میلیارد ریال. : حدود   1401 بهاي سال  براساس فهرست  برآورد تخمیني 

و همکاران ماهر  مهندسین مشاور   : پروژه  مشاور 
1401/06/12   : ارزیابي کیفي  استعلام  اسناد  مهلت دریافت 

1401/06/27 کیفي:   ارزیابي  استعلام  اسناد  پاسخ  ارسال  مهلت 
براي دستگاه  تعهدي  آگهي هیچگونه  این  درج  دریافت خواهد شد.  مناقصه  برنده  از  آگهي  هزینه درج    -  88030050   : تماس  تلفن 

نماید. نمي  ایجاد  گزار  مناقصه 
و   88969737 نام  ثبت  دفتر   021-41934 تماس  مرکز   : سامانه  در  عضویت  مراحل  انجام  جهت  ستاد  سامانه  تماس  اطلاعات 

 85193768
1371312 اگهی:  شناسه 

م.الف:2129
و شهرسازي راه  وزارت  و عمومي  تاسیسات دولتي  و  سازمان مجري ساختمانها 

 

»آگهیمناقصهیکمرحلهای«
»اعتبارپروژهازمنابعداخلی«

 در اجرای دستور شماره 1191/د/1401 مورخ 1401/05/23 شهرداري دستجرد در نظر دارد مناقصه عمومي یک مرحله ای را از محل منابع داخلی به مبلغ 12.143.209.128 ریال )دوازده 
 میلیارد و یکصد و چهل و ســه میلیون و دویســت و نه هزار و یکصد و بیســت و هشت ریال( با مشخصات و شــرایط کلي  زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir برگزار نماید.
 شرح مختصر پروژه:

محل اعتبارعنوان پروژه
برآورداولیه

)ریال(
مبناي 

برآوردفهرست بهاء
حداقل رتبه 

مدت اجرامناقصه گر
مبلغ 

ضمانت نامه 
)ریال(

هزینه  خرید اسناد
 )ریال(

اجرای زیر سازی و آسفالت معابر 
شهر دستجرد

۳۶۶۰.۰۰۰.۰۰۰۲.۵۰۰.۰۰۰ ماهحداقل رتبه ۵ ابنیهراه و باند سال ۱۲.۱۴۳.۲۰۹.۱۲۸۱۴۰۱داخلی

شناسه آگهی: 1365604شهرداري دستجرد

شرایط:
- کلیه مراحل برگزاري بهاء از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد شــرکت کنندگان و بازگشایي 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( انجام خواهد شد و لازم است شرکت 
کنندگان مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شــرکت در 

مناقصه محقق سازند.
- شرکت کنندگان محترم مي توانند از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت نسبت به خرید اسناد 

مناقصه اقدام نمایند.
- نوع ضمانتنامه شرکت در مناقصه پروژه هاي فوق یک یا ترکیبي از ضمانتنامه هاي ذیل قابل ارائه می باشد:

۱- ضمانتنامه بانکي در وجه کارفرما )با حداقل سه ماه اعتبار(
۲-  ارائه اصل فیش واریز وجه نقد حســاب شهرداري دستجرد به شماره 3100003527000 با عنوان 

حساب تمرکز وجوه سپرده نزد بانک مرکزي جمهوري اسلامي
۳- ضمانــت نامه های مذکور در بندهای)الــف- ب- پ- ج- چ- ح( ماده ۴ آئین نامه تضمین معاملات 

دولتی به شماره123402/ت50659هـ مورخ1394/9/22
- داشــتن حداقل رتبه پایه ۵ راه باند از ســازمان برنامه و بودجه کشور و ارائه مستندات آن به منظور 
شــرکت در استعلام بهاء ضروری می باشد ودر صورت عدم داشــتن رتبه لازم شرکت کننده از فرایند 

استعلام حذف خواهد شد.
- ارائه گواهینامه صلاحیت پیمانکاري از سازمان  برنامه و بودجه کشور الزامي مي باشد.

- ارائه گواهینامه تأیید صلاحیت ایمني پیمانکاري از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي و شماره اقتصادی 
و کد کاربری سامانه ملی مناقصات و ارائه مستندات آن جهت شرکت در مناقصه الزامي مي باشد.

- براســاس ماده ۲ آیین نامه راهکارهای افزایش ضمانت اجرائی و تقویت حسابرســی موضوع مصوب 
شماره 26510ت39039ک مورخ 1388/02/09 وزارت امور اقتصادی و دارایی کلیه شرکت کنندگان 
برای شرکت در مناقصه و انعقاد پیمان های بیش از ده برابر مبلغ نصاب معاملات بزرگ باید صورت های 

مالی حسابرسی شده داشته باشند. در غیر اینصورت از فرایند شرکت در مناقصه حذف خواهند شد.
- برندگان اول و دوم مناقصه گران هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشــوند ســپرده  آنان به ترتیب ضبط 

خواهد شد.
- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه موجود می باشد.

- تاریخ انتشار اسناد و اوراق مناقصه در سامانه: روز یکشنبه تاریخ 1401/05/30 مي باشد.
- زمان و مهلت دریافت اســناد از ســایت: از روز یکشنبه ساعت ۸:۰۰ صبح مورخ 1401/05/30 تا روز 

شنبه ساعت ۱۴:۳۰ مورخ 1401/05/05 
- مهلت زماني ارائه پیشنهاد: از روز یکشنبه مورخ 1401/05/30 ساعت ۸:۰۰ صبح لغایت روز پنجشنبه 

مورخ 1401/06/10 ساعت ۱۴:۳۰
- زمان بازگشائي پاکت ها: روز شنبه مورخ 1401/06/12 ساعت ۱۱:۰۰ صبح

- مبلغ پیشنهادی می بایســت از حیث مبلغ مشخص، معین، بدون ابهام، بدون خط خوردگي و بدون 
قید و شرط باشد.

- به این پیمان تعدیل تعلق مي گیرد و کلیه کسورات قانونی بر عهده پیمانکار می باشد.
- کارفرما در نظر دارد حداقل با سه شرکت کننده اقدام به بازگشایي پاکات استعلام بهاء نماید.

- شرکت کننده مسئول و متعهد به داشتن شرایط قانونی لازم جهت ارائه مناقصه می باشد و می بایست 
کلیه اوراق مناقصه و تمام اســناد تعهد آور را پس از دانلود از ســامانه ستاد با قید قبولی کلیه شرایط 
کارفرما مهر و امضاء نماید، )طبق اساســنامه و آخرین آگهی تغییرات شــرکت( سپس در سامانه ستاد 
بارگــذاری نماید. عدم انجام این مهم از جانب هر یک از شــرکت کنندگان باعث حذف آنان از فرایند 
مناقصه می گردد. ضمناً هیچ یک از افراد مجاز که دارای حق امضاء می باشند، حق واگذاری امضاء خود 

به فرد دیگر حتی با ارائه وکالتنامه محضری را ندارد.
- کارکرد پیمانکار پس از کســر کســورات قانونی به میزان اعتبارات پیش بینی شــده از منابع داخلی 

پرداخت می گردد.
- برآورد ارائه شده از سوی شرکت کننده براساس فهارس بهاء سال 1401 می باشد.

- قیمت پیشنهادی تا سه ماه بعد از تاریخ آخرین مهلت ارائه پیشنهاد قیمت معتبر است.
- برنــده مناقصه باید ظرف مدت یک هفته بعد از برگزاری کمیســیون معامــلات و ابلاغ برنده آن از 
جانب کارفرما نســبت به ارائه ضمانت نامه انجام تعهدات به میزان ۵ درصد مبلغ پیمان مطابق با آیین 
نامه تضمین در معاملات دولتی به شــماره 123402/ت50659 مورخ 1394/09/22 اقدام نماید، در 
غیر اینصورت ضمانت نامه شــرکت در اســتعلام بهاء وی ضبط و برای عقد قرارداد با نفر بعدی شرکت 

کننده اقدام می گردد.
- اصل ضمانت نامه شرکت در مناقصه باید در موعد مقرر حداکثر تا پایان وقت اداري )ساعت ۱۰ صبح( 
روز شــنبه مورخ 1401/06/10)یک روز قبل از بازگشــائی پاکات( آدرس  قم- بخش خلجســتان شهر 

دستجرد شهرداری دستجرد پلاک ۳۵ اداره امور حقوقی و پیمان ها تحویل گردد.
- جهت کســب اطلاعات بیشــتر در مورد مناقصه مذکور مي توانید به آدرس: قم- بخش خلجســتان 
شــهر دستجرد شهرداری دســتجرد پلاک ۳۵ اداره امور حقوقی و پیمانها مراجعه نموده و یا با شماره 

۳۵۲۲۳۶۲۴-۰۲۵ تماس حاصل فرمائید.


